
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

08.12.2020 №A-1386

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Осеннее настроение»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Калинкина Юлия Андреевна ДП-1386-61516 от 07.12.2020
6) Зорина Марина Юрьевна ДП-1386-62090 от 07.12.2020
7) Анисимова Гульнара Мобудовна ДП-1386-62095 от 07.12.2020
8) Бабина Анастасия Андреевна ДП-1386-62147 от 07.12.2020
9) Тугужекова Наталья Леонидовна ДП-1386-62199 от 07.12.2020
10) Елистратова Ольга Вячеславовна ДП-1386-62227 от 07.12.2020
11) Зубченко Марина Анатольевна ДП-1386-62686 от 07.12.2020
12) Ким Инна Юрьевна ДП-1386-63092 от 07.12.2020
13) Чепченко Татьяна Викторовна ДП-1386-63246 от 07.12.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Осеннее настроение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Перова Валерия
Жукова 
Татьяна 
Вячеславовна

Осеннее настроение 1 место ДП-1386-
60935

2 Ростеславская 
Валерия

Маркина Анна 
Ивановна Осенняя композиция 2 место ДП-1386-

60949

3 Хмелевский 
Саша

Трифонцева 
Елена 
Вячеславовна

"Золотой листопад" 3 место ДП-1386-
60987

4 Жильцова Даша
Трифонцева 
Елена 
Вячеславовна

"Краски осени" 3 место ДП-1386-
60988



5 Королева 
Ангелина

Трифонцева 
Елена 
Вячеславовна

"Осенняя пора" 1 место ДП-1386-
60990

6 Воробьев Семён Колотова Юлия 
Андреевна Весёлый ёжик 2 место ДП-1386-

60994

7 Краснова 
Антонина

Гогу Наталия 
Никаноровна Осень в лесу 2 место ДП-1386-

60995

8

Коллективная 
работа детей 1 
группы раннего 
возраста

Рочева Ксения 
Витальевна Озорной дождик 1 место ДП-1386-

61016

9 Узлова 
Елизавета

Дина 
Кубайдулловна 
Тукенова

"В гостях у осени" 3 место ДП-1386-
61024

10 Петрухина 
Милана

Богомолова 
Светлана 
Владимировна

Листопад 1 место ДП-1386-
61033

11 Карацюба Анна Бобрулько Яна 
Викторовна "Во мху на кочках,ростут грибочки." 2 место ДП-1386-

61056

12 Бобренко 
Михаил

Гуркова 
Виктория 
Викторовна

"Краски осени" 3 место ДП-1386-
61198

13 Никитина 
Алексей

Гуркова 
Виктория 
Викторовна

"Краски осени" 3 место ДП-1386-
61199

14 Павлов Даниил
Гуркова 
Виктория 
Викторовна

"Краски осени" 2 место ДП-1386-
61200

15 Горбунов Егор Коршун Мария 
Николаевна «Дары осени» 3 место ДП-1386-

61239

16 Пивоварова 
Настя

Кузьмина 
Елена 
Анатольевна

"Осенний грибочек" 1 место ДП-1386-
61254

17 Яковенко Алина
Наталья 
Викторовна 
Вишнивецкая

Его Величество Олень 3 место ДП-1386-
61262

18
Калинина 
Любовь 
Дмитриевна

Хозина Юлия 
Игоревна Золотая осень 2 место ДП-1386-

61305

19
Фольклорный 
ансамбль 
"Травонька"

Булычева 
Николь 
Анастасия 
Алексеевна

"А и где ж это видано..." 3 место ДП-1386-
61371



20 Курбанова 
Дарина

Булычева 
Николь 
Анастасия 
Алексеевна

Вологодские припевки 3 место ДП-1386-
61372

21 Суровикина 
Мария

Бондаренко 
Светлана 
Викторовна

"В шишкином лесу" 3 место ДП-1386-
61384

22 Шевченко 
Виктор

Бондаренко 
Светлана 
Викторовна

"Подводный мир" 3 место ДП-1386-
61385

23

Музыкально-
театральный 
коллектив " 
Три кота"

Плотникова 
Кадрия 
Ирфановна

Танец с тканью " Колоски" 2 место ДП-1386-
61395

24 Бакирова Дарья
Ковтун 
Эльмира 
Илюсовна

Осенних красок хоровод 3 место ДП-1386-
61428

25 Карымов Динар
Гайфуллина 
Лилия 
Хусаметдиновна

"Осень,осень золотая........." 2 место ДП-1386-
61436

26 Гаврилова 
Ирина

Суше Любовь 
Васильевна Ах, эта красная рябина 1 место ДП-1386-

61438

27 Волков 
Александр

Кулжемис 
Кадыржановна 
Бапышева

Осенняя ярмарка 2 место ДП-1386-
61504

28 Ибрагимов 
Султан

Антонова 
Ляйсан 
Муллаяновна

"Осенний букет" 3 место ДП-1386-
61524

29 Поплавская 
Мария

Ольга 
Владиславовна 
Климова

Птички 1 место ДП-1386-
61542

30 Катышева 
Ксения

Хворова Ольга 
Владимировна Ежике на лесной полянке 3 место ДП-1386-

61556

31
Коллективная 
работа группа 
"Белочка"

Остроносова 
Юлия 
Викторовна

"Что нам осень принесла" 3 место ДП-1386-
61583

32 Кириленко 
Мария

Кириленко 
Галина 
Николаевна

"Золотая осень" 2 место ДП-1386-
61624

33 Муромцев Захар
Яковлева 
Анастасия 
Викторовна

Ежики 3 место ДП-1386-
61631

34 Игутов Мирон
Суранова 
Надежда 
Александровна

Осенние фантазии 2 место ДП-1386-
61644



35 Кириллова 
Татьяна

Выродова 
Надежда 
Васильевна

"Осенняя геометрия" 2 место ДП-1386-
61647

36 Герасименко 
Алина

Волочаева 
Татьяна 
Николаевна

" Ёжик и осень." 1 место ДП-1386-
61658

37 Бакаева Дарья
Решетило 
Анжела 
Андреевна

" Грибок." 1 место ДП-1386-
61659

38 Вероника Янчик
Валерий 
Валитович 
Худящев

Ирина Самарина "Осенняя сказка" 1 место ДП-1386-
61701

39 Чеккуев Эльдар
Чотчаева 
Аминат 
Сомлуевна

Золотая осень! 2 место ДП-1386-
61709

40 Багирова Амина
Яковлева 
Анастасия 
Викторовна

Осенняя корзинка 3 место ДП-1386-
61753

41 Шереметьев 
Федор

Яковлева 
Анастасия 
Викторовна

Осеннее дерево 3 место ДП-1386-
61755

42 Обыденникова 
Екатерина

Григорьева 
Елена 
Евгеньевна

" Осенний венок" 2 место ДП-1386-
61763

43 Ивашко Дарья
Ивашко 
Людмила 
Михайловна

Мои поделки 3 место ДП-1386-
61764

44 Алишев Азамат
Забирова 
Альбина 
Ивановна

Осенний вальс 1 место ДП-1386-
61790

45 Воробьева 
Дарья

Плетнева 
Марина 
Геннадьевна

Осенняя пора 3 место ДП-1386-
61803

46 Мазур Ирина
Боговая 
Виктория 
Владимировна

Грибная поляна 3 место ДП-1386-
61862

47 Рагозина 
Александра

Мушкетова 
Юлия Сергеевна Осеннее дерево 3 место ДП-1386-

61874

48 Швайбо 
Варвара

Мушкетова 
Юлия Сергеевна "Осеннее дерево" 3 место ДП-1386-

61875

49 Покатилова 
Дарья

Куртиш 
Наталья 
Николаевна

Прекрасное настроение 3 место ДП-1386-
61905



50

Воспитанники 
старшей 
логопедической 
группы 
"Незабудка"

Сартакова 
Наталья 
Борисовна

В осеннем лесу 1 место ДП-1386-
61919

51

Воспитанники 
старшей 
логопедической 
группы 
"Незабудка"

Басманова 
Наталья 
Владимировна

В осеннем лесу 2 место ДП-1386-
61920

52 Бакшаев Иван
Родина 
Наталия 
Николаевна

Краски осени 1 место ДП-1386-
61950

53 Самсонова 
Елена

Родина 
Наталия 
Николаевна

Птицы улетают в теплые края 1 место ДП-1386-
61952

54 Поршина Алина
Катаргина 
Ольга 
Ильинична

стихотворение "Осеннее 
настроение" 1 место ДП-1386-

61967

55

Коллективная 
работа группы 
"Солнечные 
зайчики"

Сухих Елена 
Валерьевна "Краски осени. Сказочное дерево" 3 место ДП-1386-

62011

56 Ольга 
Абакумова

Абакумова 
Ольга Юрьевна Необычный фрукт 3 место ДП-1386-

62040

57 Шевель Полина
Юлия 
Валерьевна 
Филаткина

осенний листопад 3 место ДП-1386-
62047

58 Бутенко Юлия
Козина 
Надежда 
Николаевна

Лес в тумане 1 место ДП-1386-
62076

59 Гудкова 
Милослава

Козина 
Надежда 
Николаевна

У озера 2 место ДП-1386-
62077

60 Рязанцева 
Екатерина

Козина 
Надежда 
Николаевна

Осеннее настроение 1 место ДП-1386-
62079

61 Антоневич Ева
Псарева 
Наталья 
Владимировна

Лесной башмачок 1 место ДП-1386-
62107

62 Изосимов 
Евгений

Петрова Мария 
Павловна "Первоцвет" А. Гречанинов 2 место ДП-1386-

62113

63 Рассказова 
Ольга

Примак Юлия 
Дмитриевна Баба Яга на прогулке 1 место ДП-1386-

62230



64
Тимофеева 
Диана 
Владиславовна

Лунева Ольга 
Васильевна Веселый листопад 2 место ДП-1386-

62434

65 Тагинцев 
Максим

Волкова 
Светлана 
Ивановна

Осенний пейзаж 1 место ДП-1386-
62466

66 Курганский 
Назар

Исайкина 
Ирина 
Александровна

Ёжик в осеннем лесу 1 место ДП-1386-
62631

67 Толкачёва 
Регина

Исайкина 
Ирина 
Александровна

Грибная полянка 2 место ДП-1386-
62632

68 Белозёров 
Дмитрий

Искренева 
Галина 
Геннадьевна

"Осень- время овощей" 2 место ДП-1386-
62640

69 Дашкова Алиса Гудкова Анна 
Андреевна Волшебное дерево 3 место ДП-1386-

62641

70 Иванов Данил 
Сергеевич

Иванов Данил 
Сергеевич. " Мой брат" 1 место ДП-1386-

62672

71 Анна Забава
Репина 
Альбина 
Касимовна

Осенние ветра 1 место ДП-1386-
62714

72 Мехедова Анна
преп. Федорова 
С.В., конц. 
Дарвина Е.В.

Литовская народная песня "Добрый 
мельник" 1 место ДП-1386-

62745

73 Первушкина 
Евгения

Печказова 
Светлана 
Петровна

Портрет осени 1 место ДП-1386-
62796

74 Пыжьянова 
Алёна

Сединина 
Марина 
Ахатовна

Осенний лес 2 место ДП-1386-
62813

75 Лозюк Варвара 
Петровна

Мурзина 
Тамара 
Анатольевна

Донская осень 3 место ДП-1386-
62823

76 Платохина 
Виктория

Кирсанова 
Наталья 
Сергеевна

образ в стиле "Афрошик" 1 место ДП-1386-
62831

77 Шереметьев 
Федор

Гусева Наталья 
Владимировна Осенняя аппликация 3 место ДП-1386-

62834

78
Ансамбль 
скрипачей 
"Виолинка"

преп. Чиркина 
М.В., конц. 
Дарвина Е.В.

Кюи. "Забавная" 1 место ДП-1386-
62857

79 Хананаев 
Григорий

Савченко Елена 
Александровна Осень-кладовая фантазии. 3 место ДП-1386-

62868



80 Квочкина 
Варвара

Кем Валентина 
Сергеевна Осеннее дерево 1 место ДП-1386-

62870

81 Ева Ш.
Кузяхметова 
Валерия 
Михайловна

Золотая осень 3 место ДП-1386-
62874

82 Тажабад Г.
Кузяхметова 
Валерия 
Михайловна

Осенний хоровод 3 место ДП-1386-
62877

83 Иваненко 
Наташа

Олимпиева 
Алла 
Михайловна

"Чудо гриб" 3 место ДП-1386-
62884

84 Еременко 
Иосиф

Пашнева 
Екатерина 
Алексеевна

Осенние деревья 3 место ДП-1386-
62945

85 Князева Милана
Екатерина 
Евгеньевна 
Ульянова

Совенок 2 место ДП-1386-
62951

86
Верещага 
Ульяна, 
Ерохина Алина

Якубова 
Наталья 
Геннадьевна

Осенний калейдоскоп 3 место ДП-1386-
62958

87 Садыков Ринат
Третьякова 
Ирина 
Леонардовна

"Осенний сплав в ЧУСОВОМ" 1 место ДП-1386-
62960

88 Аминова 
Альмира

Наталья 
Владимировна 
Медведева

Осенние этюды, победитель 1 место 1 место ДП-1386-
63012

89 Макаров 
Ярослав

Турбалёва 
Елена Ивановна Пластилиновая осень 3 место ДП-1386-

63019

90 Тимофеева 
Софья

Буйко Наталья 
Владимировна Осенний лес 1 место ДП-1386-

63024

91 Кочеткова 
Арина

Мамонтова 
Марина 
Анатольевна

Разноцветная осень 1 место ДП-1386-
63030

92 Зармухамбетова 
Рината

Светлана 
Михайловна 
Добровольская

"На лужке" 1 место ДП-1386-
63049

93 Шачкова 
Маргарита

Подрейко 
Ирина 
Викторовна

Осенний букет 1 место ДП-1386-
63051

94 Шачкова София
Белянкова 
Елена 
Викторовна

Берёзовая роща осенью 1 место ДП-1386-
63053

95 Капаров 
Абибакар

Тихонова 
Наталья 
Ивановна

"Моя малая Родина" 1 место ДП-1386-
63062



96 Ахмадиев 
Арслан

Сычева Тамара 
Викторовна "Уж небо осенью дышало" 1 место ДП-1386-

63064

97 Сарычева Настя
Светлана 
Николаевна 
Чердынцева

В осеннем лесу 2 место ДП-1386-
63083

98 Захаров 
Станислав

Ким Инна 
Юрьевна Осеннее настроение 1 место ДП-1386-

63094

99 Жидкова Анна
Буянова 
Любовь 
Владимировна

Солнышко 1 место ДП-1386-
63123

100 Телегина Софья Буйко Наталья 
Владимировна Зайка 3 место ДП-1386-

63124

101 Артамонова 
Маша

Буйко Наталья 
Владимировна Встреча с Колобком 3 место ДП-1386-

63126

102 Байрамова 
Сабина

Ташлыкова 
Анна Олеговна "Встреча друзей возле клёна" 1 место ДП-1386-

63150

103 Пащенко 
Елизавета

Мосеенкова 
Инна Ивановна Краски осени 1 место ДП-1386-

63159

104 Галсанов 
Намсарай

Николаева 
Валентина 
Балдановна

Осеннее настроение 2 место ДП-1386-
63180

105 Телегина Софья Буйко Наталья 
Владимировна Осень в лесу 3 место ДП-1386-

63201

106 Логинова Софья Маркова Ольга 
Владимировна Королева осени 2 место ДП-1386-

63214

107 Морозова София
Круглова 
Галина 
Александровна

"Осеннее настроение" 3 место ДП-1386-
63237

108 Бутенко Прохор
Елена 
Александровна 
Поликарпова

"В лесу" 2 место ДП-1386-
63243

109 Коллективная 
работа

Замутина Анна 
Николаевна Осень золотая 2 место ДП-1386-

63244

110 Павлюченков 
Артём Юрьевич

Бухарова 
Татьяна 
Викторовна

Весёлый ёжик 3 место ДП-1386-
63259

111
Виденко 
Кристина 
Владимировна

Виденко 
Евгения 
Олеговна

" Башкирская красавица" 3 место ДП-1386-
63269

112
Фахертдинова 
Фания 
Рифкатовна

Сафина 
Гузания 
Назиряновна

Чудеса природы 2 место ДП-1386-
63272



2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


